E.M.E.I.E.F Professor Marcos Adriano Issler, Convênio 
nº 303/PGE-2022 AMPLIAÇÃO DE METAS.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 12 (doze) meses con-
tado a partir da data de sua assinatura.
DO PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias a par-
tir da assinatura da ordem de serviço.
DO VALOR: R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil 
reais).
Nota de Empenho Ordinário Nº 1773/2025 de 
06/08/2025.
Nova União, 08 de agosto de 2025.

João José de Oliveira
Prefeito

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 14/PMNU/2025

Órgão Contratante: Prefeitura Municipal de Nova

[...]

Portaria 231/GAB/PMB/2025, torna pública a realização 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO (LOTES), na forma da Lei Federal nº 
14.133/21, tendo como Contratação de empresa Especializada 
para prestação de serviço de seguro total anual automotivo 
com cobertura total, R$ 162.995,55(cento e sessenta e dois 
mil e novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco 
centavos). Início da sessão pública virtual será às 10h00min 
do dia 25/08/2025 (Horário de Brasília-DF), endereço www.
gov.br/compras (COMPRASNET). Obtenção gratuita do 
edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp, www.gov.

[...]

62.096/2024), Processo nº 12044/2025/SEMED, reali-
zará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, crité-
rio de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: 
Aquisição de materiais permanentes e de consumo a 
fim de atender as escolas da rede municipal de ensino. 
R$ 59.084,84 (cinqüenta e nove mil, oitenta e quatro 
reais e oitenta e quatro centavos). Início da sessão: 
25/08/2025 às 09h30min (horário de Brasília). O edital 
e todos os elementos encontram-se disponíveis no site 
da Prefeitura de Vilhena e Licitanet.
Vilhena-RO, 11/08/2025.

ANTONIO APARECIDO DUARTE – PREGOEIRO

[...]

as especificações técnicas descrito neste Termo de 
Referência e Edital com fundamentação legal na Lei 
Federal nº 14.133/2021, para atender as necessidades 
da Prefeitura de Chupinguaia, junto a SEMOSP, com a 
empresa J L YUMSZ,CNPJ: 26.203.049/0001-35 per-
fazendo o valor total do certame R$ 196.000,00 (cento 
e noventa e seis mil reais), em conformidade com o 
art. 86§2º da Lei 14.133/2021. Processo Administrativo 
nº. 1673/2025. Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 
2025.

Wesley Wanderley da Costa Gonçalves
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL